[image: ]
[image: ]Indicação Nº 1613/2022
[bookmark: _GoBack]Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, aos cuidados do Sr. Mantovani Franco para que realize a colocação de um redutor de velocidade (lombada) na Rua Salvador Pinto de Moraes em frente ao nº 57 – Miraflor, neste município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, para que realize a colocação de um redutor de velocidade (lombada) na Rua Salvador Pinto de Moraes em frente ao nº 57 – Miraflor, neste município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A alta velocidade que os motoristas empreendem naquela região aumenta o risco de atropelamento dos transeuntes e moradores das adjacências. Assim, sendo necessário a instalação de um redutor de velocidade, do tipo “lombada”, para que os motoristas diminuam a velocidade e permaneçam atentos, proporcionando maior segurança a todos.
Medida essa de suma importância para evitar transtornos no trânsito de veículos e, por esse motivo, é necessária sua instalação, para que os motoristas permaneçam atentos.

Destaco que esta é uma medida de segurança, evitando-se, assim, a ocorrência de acidentes e danos materiais e patrimoniais. Por fim, enfatizo a importância desta solicitação, para se conservar a vida e os bens materiais que podem ser prejudicados.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de julho de 2022.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador
[image: ]

Página 2 de 1

image3.png
(85) Locamil :Caixa de entraca X | @)

c

or Brudo Ca.. G Errod

69 R. Salvador Pinto de Moraes H
hapevi, Séo Paulo : 9 X

B coogle

Street View -ago. 2021

Captura da imager: ago. 2021 © 202 Google _Brasil Termos _ Privcidade _Informar um problema

Exbirtodos | X

. N ) g POR 1531
o @ Vi m @ & B BB oy e B

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
02/08/2022

image2.jpeg
A=

nderson Cavanha

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image5.png
PROTOCOLO 4343/2022 - 08/07/2022 15:34